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jelitowej indukowanej β-fruktanami typu inuliny cykorii na parametry metab oliczne  
i biomarkery osi jelitowo-skórnej w przewlekłym stanie zapalnym skóry” kierowanym 
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Tytuł pracy doktorskiej: Wpływ modulacji mikrobioty jelitowej indukowanej β-
fruktanami typu inuliny cykorii na funkcjonowanie b ariery jelitowej w przewlekłym 
stanie zapalnym skóry 

Doktorant będzie zaangażowany w zadania związane z określeniem oceny przepuszczalności 
całej bariery jelitowej, w tym testu czynnościowego (test wchłaniania cukrów 
wielocukrowych) oraz stężenia biomarkerów funkcjonalnowania bariery jelitowej. Ponadto 
doktorant będzie zaangażowany we wszystkie inne zadania badawcze projektu. 

 

Opis projektu: 

 Szereg dowodów wskazuje na silne, dwukierunkowe oddziaływanie między jelitami  
a skórą, która wiąże zdrowie przewodu pokarmowego z homeostazą i allostazą skóry. 
Zaburzenie tego oddziaływania może wiązać się z rozwojem przewlekłego stanu zapalnego,  
w tym stanu zapalnego skóry. Łuszczyca plackowata (Plaque psoriasis; PS) jest przykładem 
przewlekłego zapalenia skóry, którego etiologia, oprócz predyspozycji genetycznych, jest 
silnie związana z „osią jelitowo-skórną”. Wzrost odpowiedzi immunologicznej w PS może 
być konsekwencją ogólnoustrojowego stanu zapalnego spowodowanego dysbiozą jelitową 
oraz  zwiększoną przepuszczalnością jelit. Zatem modulacja mikrobioty jelitowej wydaje się 
być interesującym celem badań ze względu na jej udowodniony korzystny wpływ na 
hamowanie stanu zapalnego oraz jego konsekwencje. Przypuszczamy, że przywrócenie 
homeostazy mikrobiomu jelitowego i prawidłowego funkcjonowania bariery jelitowej u osób 
z PS zmniejszy objawy stanu zapalnego oraz nasilenie zmian skórnych obserwowanych  
w przewlekłym zapaleniu skóry.  

Wiele składników diety wpływa korzystnie na stan zdrowia skóry. Wśród nich szczególne 
zainteresowanie wzbudzają prebiotyki, jako składniki o potwierdzonej zdolności do poprawy 
zdrowia gospodarza poprzez modulację mikrobioty jelitowej. Pochodzące z cykorii fruktany 
typu inuliny (ITF) są prebiotykami, które korzystnie modulują skład i aktywność 
drobnoustrojów jelitowych oraz redukują stan zapalny jelit.  

Projekt ma na celu ustalenie, czy suplementacja diety β-fruktanami typu inuliny cykorii 
przyniesie korzyści zdrowotne w przewlekłym zapaleniu skóry oraz czy zidentyfikowane 
zmiany są wywoływane modyfikacją składu i/lub aktywności metabolicznej bakterii 
jelitowych. W tym celu zaproponowano oryginalne, zaawansowane i kompleksowe badania  
z udziałem pacjentów z łagodnym PS. Badanie zostało zaprojektowane jako randomizowana, 
podwójnie zaślepiona, kontrolowana placebo interwencja żywieniowa, której celem będzie 
analiza wpływu spożycia ITF w porównaniu z placebo na charakterystykę mikrobioty 
jelitowej, parametry metaboliczne i biomarkery osi jelitowo-skórnej w łagodnym PS.  


